
  

 
КЛЕПИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

XLIII сессия II  созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

  

30 ноября 2023 года                                 с. Клепинино                                        № 3/185-XLIII 

 

О внесении изменений в решение Клепнинского  

сельского совета от 29.11.2022 года № 4/142-XXXIV 

«Об утверждении Положения о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества, находящегося 

в муниципальной собственности Клепининского  

сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации 

государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от                     

24 июля 2023 г. N 345-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон                            

"О приватизации государственного и муниципального имущества",  

 

Клепнинский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. В решение Клепнинского сельского совета от 29.11.2022 года                                     

№ 4/142-XXXIV «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Клепининского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым» 

внести следующие изменения 

1.1. Пункт 7.7 Положения изложить в следующей редакции: «7.7. Если иное не 

установлено Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации 

государственного и муниципального имущества", объекты социально-культурного 

назначения (здравоохранения, культуры и спорта) и коммунально-бытового 

назначения могут быть приватизированы в составе имущественного комплекса 

унитарного предприятия, за исключением используемых по назначению: 

 объектов, обеспечивающих нужды органов социальной защиты населения, в 

том числе домов для престарелых, госпиталей и санаториев для инвалидов и 

престарелых; 



  

 объектов здравоохранения, культуры, предназначенных для обслуживания 

жителей соответствующего поселения; 

 объектов социальной инфраструктуры для детей; 

 жилищного фонда и объектов его инфраструктуры; 

 объектов транспорта и энергетики, предназначенных для обслуживания 

жителей соответствующего поселения. 

Изменение назначения указанных в настоящем пункте объектов 

осуществляется по согласованию с Администрацией Клепининского сельского 

поселения.». 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Красногвардейского муниципального района 

(krgv.rk/gov.ru) в разделе – Муниципальное образование района, подраздел 

Клепининское сельское поселение, а также на информационном стенде 

Клепининского сельского совета расположенного по адресу: Республика Крым, 

Красногвардейский район, с. Клепинино, ул. Октябрьский массив, д.16. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Клепининского сельского совета - 

глава администрации Клепининского 

сельского поселения                                          И.И. Нестеренко 


	РЕШЕНИЕ

